ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ. СЛУЖБА

П Р И К А З

0Ш: m_Wh____________________

Москва

Об утверждении состава Общественного совета при Федеральной
антимонопольной службе

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и пунктом 3.3

Положения об Общественном совете при Федеральной антимонопольной службе,

утвержденного приказом ФАС России от 03.02.2021 № 71/21 «О внесении

изменений в положение об Общественном совете при Федеральной

антимонопольной службе, утвержденное приказом ФАС России от 30.01.2017

№ 68/17 «О создании Общественного совета при Федеральной антимонопольной

службе» (в редакции приказов ФАС России от 05.12.2018 № 1686/18, от 06.07.2020

№ 610/20, от 24.07.2020 № 686/20)»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Общественного совета при Федеральной

антимонопольной службе согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным секретарем Общественного совета при

Федеральной антимонопольной службе заместителя руководителя Федеральной

антимонопольной службы Алексея Викторовича Доценко.

3. Признать утратившим силу приказы ФАС России:

- от 13.09.2017 № 1213/17 «Об утверждении состава Общественного совета при

Федеральной антимонопольной службе»;

- от 19.10.2018 № 1447/18 «О внесении изменений в состав Общественного совета

при Федеральной антимонопольной службе»;

- от 11.07.2019 № 945/19 «О внесении изменений в состав Общественного совета

при Федеральной антимонопольной службе».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Шаскольский

2021-22158

Приложение
к приказу ФАС России

от ргпл.иц  №
/

Состав Общественного совета
при Федеральной антимонопольной службе

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Организация

1. Акимова
Ирина Владимировна

Ассоциация антимонопольных экспертов

2. Бакулина
Анна Александровна

Местная общественная организация -
первичная профсоюзная организация
работников и обучающихся ФГОБУ
высшего образования «Финансовый
университет при Правительстве
Российской Федерации» региональной
общественной организации -  московской
городской организации профсоюза
работников народного образования и науки
Российской Федерации

3. Безпалов
Валерий Васильевич

Профсоюзная организация ФГБОУ
высшего образования «Российский
экономический университет имени Г.В.
Плеханова»

4. Бодренков
Валерий Александрович

Общероссийская общественная
организация «Российская академия
юридических наук»

5. Бухаров
Игорь Олегович

Ассоциация рестораторов и отельеров
«Федерация рестораторов и отельеров»

6. Валяев
Александр Васильевич

Общероссийская общественно­
государственная организация
«Добровольное общество содействия
армии, авиации и флоту России»

7. Васильев
Михаил Юрьевич

Торгово-промышленная палата
Российской Федерации

8. Васьков
Александр Петрович

Ассоциация рыбохозяйственных
предприятий Приморья

9. Г аврилов
Денис Александрович

Ассоциация антимонопольных экспертов

2

10. Гуреев
Александр Викторович

Ассоциация «Некоммерческое
партнерство объединение
предпринимательских организаций
«Опора»

11. Долматов
Илья Алексеевич

Ассоциация межрегионального социально-
экономического взаимодействия

12. Дыбова
Елена Николаевна

Торгово-промышленная палата
Российской Федерации

13. Иванов
Алексей Юрьевич

Ассоциация выпускников Г арвардского
университета

14. Каменская
Татьяна Алексеевна

Общероссийская общественная
организация «Российский союз
промышленников и предпринимателей»

15. Кожевников
Алексей Владиславович

Общероссийская общественная
организация малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

16. Колычев
Павел Владимирович

Межрегиональная общественная
организация «Ассоциация менеджеров»

17. Максимов
Владлен Георгиевич

Ассоциация малоформатной торговли

18. Насенков
Игорь Г еоргиевич

Автономная некоммерческая организация
по содействию разработке, производству и
реализации авиационной продукции
«Ассоциация авиационных
производителей»

19. Овчинников
Максим Александрович

Ассоциация «Некоммерческое
партнерство «Объединение
корпоративных юристов»

20. Пилатов
Сергей Генрихович

Ассоциация маркетинговой индустрии
«Рекламный совет»

21. Рогачевский
Антон Львович

Общественная организация «Молодежный
союз юристов Российской Федерации»

22. Рыбников
Алексей Эрнестович

Ассоциация профессиональных
директоров АНД

23. Титов
Павел Борисович

Общероссийская общественная
организация «Деловая Россия»

24. Файрушина
Марина Анатольевна

Ассоциация региональных расчетных
центров

25. Фирсов
Алексей Владимирович

Некоммерческое партнерство «РАСО» -
связи с общественностью

26. Шаронов
Андрей Владимирович

Негосударственное образовательное
учреждение дополнительного
профессионального образования

3

Московская Школа Управления
«СКОЛКОВО»

27. Шафиров
Леонид Александрович

Автономная некоммерческая организация
«Научный центр социально-
экономического развития малых городов и
сельских поселений»

28. Шпак
Евгения Святославовна

Общероссийская общественная
организация «Российский союз
промышленников и предпринимателей»